Team Lebensmut e.V. Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Verein Team Lebensmut e.V.

Mitaliedsdaten

| Vorname: | |
|---------------------------|--|
| Nachname: | |
| Straße und Hausnummer: | |
| Postleitzahl und Wohnort: | |
| Geburtsdatum: | |
| Telefon Festnetz: | |
| Telefon Mobil: | |
| E-Mail: | |
| | |

*Die einmalige Aufnahmegebühr beträgt 5,00 €. Der monatliche Beitrag beträgt: 6,50 € inklusive Versicherung. Bei der **Aufnahme** eines neuen Mitgliedes, wird die einmalige Aufnahmegebühr und der erste Mitgliedsbeitrag fällig. Somit fallen <u>einmalig 11,50€</u> für den ersten Monat an. Danach liegt der monatliche Beitrag inklusive Versicherung bei 6,50€. Optional kann der Jahresbeitrag (Einmalige Aufnahmegebühr, plus Mitgliedsbeiträge inklusive Versicherung) in Höhe von **83,00€**, auch komplett entrichtet werden.

Bei monatlicher Bezahlung (Der Betrag ist immer bis zum 15ten jeden Monats fällig!)
Schritt 1 -> Bitte folgenden Verwendungszweck für die erste Überweisung angeben:

Monatsname (z.B. September 2024), einmalige Aufnahmegebühr plus Mitgliedsbeitrag inklusive Versicherung

Schritt 2 -> Bitte folgenden Verwendungszweck für die laufenden monatlichen Mitgliedsbeiträge (beginnend ab den nächsten Folgemonat) angeben:

Monatsname (z.B. Oktober 2024), Mitgliedsbeitrag inklusive Versicherung

Bei Daueraufträgen (Erst Schritt 1 folgen, dann für den Folgemonat DA einrichten!)
Bitte folgenden Verwendungszweck für Daueraufträge angeben:

Monatsnamen (z.B. Oktober 2024 bis September 2025), Mitgliedsbeiträge inklusive Versicherung

Bei Bezahlung über den Jahresbeitrag

Bitte folgenden Verwendungszweck für die Überweisung des Jahresbeitrages angeben:

Jahr (z.B. 2024/2025), einmalige Aufnahmegebühr plus Jahresmitgliedsbeitrag inklusive Versicherung

Team Lebensmut e.V. Beitrittserklärung

Datenschutzbestimmungen:

Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke, gemäß der Satzung und den Datenschutzbestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG), bin ich einverstanden. Ich habe jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Auskunft über meine Daten zu erhalten. Meine Daten werden nach dem Austritt, aus dem Verein gelöscht.

| Ich l | bin ebenso | mit der | Veröffent | lichung | meiner | Daten | auf d | er Homepage | des V | ereins | |
|-------|------------|---------|-----------------|---------|----------|-------|--------|-----------------------|--------|----------|------|
| ww | w.teamle | bensmu | t.de und | der We | itergabe | an an | dere \ | <i>Vereinsmitglie</i> | der ei | nverstan | den. |

Einwilligung Bildrecht:

| Ich erlaube Team Lebensmut e.V. , | Bilder von mi | iir im Vereinskontext | ohne weitere |
|--|---------------|-----------------------|--------------|
| Zustimmung für Vereinszwecke zu ve | rwenden. | | |

Ort, Datum Unterschrift

Team Lebensmut e.V. Beitrittserklärung

Bankverbindung des Vereins Team Lebensmut e.V.

Bitte überweise den Mitgliedsbeitrag auf folgendes Konto:

Kreditinstitut: Sparkasse Werra Meißner Kontoinhaber: Team Lebensmut e.V.

Verwendungszweck: Je nach Zahlungsmodell

IBAN: DE13 5225 0030 0000 0801 43

BIC: HELADEF1ESW

Ort, Datum Unterschrift

Bitte informiere Dich über unsere Website **www.teamlebensmut.de** und sieh Dir **unbedingt** unsere **Vereinsatzung**, sowie vor allem die **Vereinsregeln** an.

Vielen Dank!

Sende nun Deinen unterschriebenen Mitgliedsantrag an:

Team Lebensmut e.V.
Wehrestr.15
37235 Hessich Lichtenau

(Ein Dublikat des eingegangenen Mitgliedsantrags erhälst Du umgehend per Mail zurück!)

Schön das Du dabei bist. Fühl Dich herzlich willkommen neuer Herzensretter!

Wir machen keine 20, wir machen keine 30, wir machen...

Tempo, Tempo, Tempo!

Doppelumarmung POW POW!